1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.09.21
940
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

21.09.2022
№

940

	О создании  рабочей группы по вопросам оказания  имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Красноармейском  муниципальном округе Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить положение о рабочей группе по вопросам оказания  имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Красноармейском  муниципальном округе Чувашской Республики (приложение № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу:

- постановление Красноармейского района Чувашской Республики от 06.09.2019 № 546 «О создании  рабочей группы по вопросам оказания  имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Красноармейском  районе Чувашской Республики»;

- постановление Красноармейского района Чувашской Республики  от 13.08.2020 № 332 «О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района от 06.09.2019 № 546»;

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел  сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    Б.В. Клементьев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа

от   21.09.2022   № 940

Положение о рабочей группе

по вопросам оказания  имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Красноармейском  муниципальном округе Чувашской Республики

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Красноармейском  районе Чувашской Республики (далее – рабочая  группа).

1.2. Целью деятельности рабочей группы является обеспечение единого подхода к организации оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) в рамках реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Закон № 209-ФЗ).

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

1.4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на принципах равноправия её членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

2. Задачи и функции рабочей группы

2.1. Координация оказания имущественной поддержки субъектам МСП на территории Красноармейского  района Чувашской Республики.

2.2.  Оценка эффективности мероприятий, реализуемых органами местного самоуправления по оказанию имущественной поддержки субъектам МСП.

2.3. Проведение анализа состава муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики для цели выявления источников пополнения перечней муниципального имущества, предусмотренных частью 4 статьи 18 Закона № 209-ФЗ (далее – Перечни).

2.4. Рассмотрение предложений, поступающих от органов местного самоуправления, представителей общественности, субъектов МСП о дополнении Перечней.

2.5. Взаимодействие с  Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам МСП, а также с акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам МСП.

3. Права рабочей группы

Рабочая группа имеет право:

3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы в соответствии с компетенцией рабочей группы, принимать соответствующие решения.

3.2. Запрашивать информацию и материалы у органов местного самоуправления, общественных объединений по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы.

3.3. Привлекать к работе рабочей группы представителей органов местного самоуправления, субъектов МСП, общественных и иных организаций, а также других специалистов.

3.4. Направлять в органы местного самоуправления списки объектов недвижимости, в отношение которых предлагается провести обследование и (или) представить дополнительную информацию.

3.5. Участвовать в проведении обследования объектов недвижимости, в том числе земельных участков, в соответствии со списком, указанным в пункте 3.4. настоящего положения.

3.6. Давать рекомендации органам местного самоуправления по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы.

4. Порядок деятельности рабочей группы

4.1. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы, членов рабочей группы.

4.2. В заседаниях рабочей группы могут принимать участие приглашенные заинтересованные лица, в том числе представители субъектов МСП.

4.3. Заседание рабочей группы проводится по мере необходимости.

4.4. Повестка дня заседания рабочей группы с указанием даты, времени, места проведения заседания секретарем рабочей группы направляется членам рабочей группы не позднее трех рабочих дней до даты проведения заседания электронной почтой или иным способом.

4.5. Заседание рабочей группы проводит председатель рабочей группы или по его поручению заместитель председателя рабочей группы.

4.6. Председатель рабочей группы:

- организует деятельность рабочей группы;

- принимает решение о времени и месте проведения заседания рабочей группы;

-   утверждает повестку дня заседания рабочей группы и порядок ее работы;

-   ведет заседания рабочей группы;

-   определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании рабочей группы;

- принимает решение по оперативным вопросам деятельности рабочей группы, которые возникают в ходе ее работы;

-  подписывает протоколы заседаний рабочей группы.

4.7.  Секретарь рабочей группы:

- осуществляет организационные мероприятия, связанные с подготовкой заседания рабочей группы;

-  доводит до сведения членов рабочей группы повестку дня заседания рабочей группы;

- информирует членов рабочей группы о времени и месте проведения заседаний;

-   оформляет протокол заседаний рабочей группы;

-  организует подготовку материалов к заседанию рабочей группы, а также проектов ее решений;

4.8.  Члены рабочей группы:

-  вносят предложения по повестке дня заседания рабочей группы;

-  участвуют в заседаниях рабочей группы и обсуждении рассматриваемых на них вопросах;

-  участвуют в подготовке и принятии решений рабочей группы;

- предоставляют секретарю рабочей группы материалы по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании рабочей группы.

4.9. Заседание рабочей группы считается правомоченым, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

4.10. При голосовании каждый член рабочей группы имеет один голос. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равном количестве голосов при голосовании решающим является голос председателя рабочей группы.

4.11.  Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления.

4.12. Протокол заседания рабочей группы оформляется секретарем рабочей группы,  подписывается председателем рабочей группы.

4.13. К протоколу заседания рабочей группы должны быть приложены материалы, представленные на рассмотрение рабочей группы.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа
от  21.09.2022   № 940

Состав

рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	Долгов
Владимир Витальевич

	- первый заместитель главы администрации Красноармейского муниципального округа - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий, председатель рабочей группы;

	Семенова
Ирина Витальевна
	- начальник отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений, заместитель председателя  рабочей группы;

	Николаева
Надежда Петровна
	- главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений, секретарь рабочей группы;

	Васильева
Елена Владимировна
	- начальник – главный  бухгалтер МБУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения»

	Гаврилова
Светлана Ильинична
	- ведущий специалист-эксперт отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений, секретарь рабочей группы

	Ефимова
Наталия Анатольевна
	- заместитель начальника отдела экономики и инвестиционной деятельности;

	Яковлев

Александр Олегович

	- главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения

PAGE